
Администрация муниципального образования городской округ «Воркута» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 37 «Росинка» г. Воркуты 

«Челядьöс 37 №-а видзанiн» «Росинка» школаöдз велöдан 

муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

 

П Р И К А З 

16.09.2024 года                                                                                                                     № 190/01-20 

  

О функционировании Центра игровой поддержки ребенка «7-Я» 

в МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты в 2024-2025 учебном году 

 

  В целях исполнения ст. 28, п. 3,п.п. 12,22 и ст. 64., п. 3 Федерального Закона № 273-ФЗ 

от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказа начальника УпрО от 

13.09.2024 г. № 960 «Об организации деятельности по использованию вариативных 

организационных моделей и форм дошкольного образования в 2024-2025 учебном году», с 

целью создания вариативной системы образования, развития детей раннего возраста на основе 

использования в практике воспитания современных игровых технологий, оказания психолого – 

педагогической помощи родителям (законным представителям) воспитанников, создания 

оптимальных условий для успешной адаптации ребенка к поступлению в дошкольное 

учреждение 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Открыть с 09.10.2024 г. по 31.05.2025 г. в МБДОУ «Детский сад № 37» г.Воркуты Центр 

игровой поддержки ребенка «7-Я» (далее – ЦИПР) для воспитанников, не посещающих 

дошкольное учреждение в возрасте от 1 года до 3 лет.  

2. Назначить ответственным за общую координацию деятельности ЦИПРа Колыгину Галину 

Сергеевну, старшего воспитателя. 

3. Назначить ответственных за осуществление психолого-педагогического сопровождения 

деятельности ЦИПР педагогов-психологов Балашову Ирину Владимировну, Шовадаеву Марию 

Ивановну. 

 4. Педагогам - психологам Балашовой И.В., Шовадаевой М.И.: 

4.1. оповестить потенциальных потребителей услуги о начале функционирования ЦИПР с 09 

октября 2024 года. 

4.2. организовать работу по информированию населения о деятельности ЦИПР посредством 

размещения соответствующей рекламы на информационных стендах и официальном сайте 

дошкольного учреждения, распространения информационных буклетов в микрорайоне, 

прилегающем к территории ОУ. 

5. Медицинской сестре ГБУЗ РК «ВДБ» Солонец Л.В., (по согласованию) осуществлять прием 

детей в ЦИПР при предоставлении справки о состоянии здоровья, контактах ребенка и 

родителя (законного представителя) воспитанника. 

6. Утвердить состав педагогических работников, ответственных за реализацию плана 

мероприятий ЦИПР: 

- Ермакова М.А., воспитатель; 

- Степанова И.В., воспитатель; 

- Карпова М.С., воспитатель; 



- Балашова И.В., педагог-психолог; 

- Шовадаева М.И., педагог-психолог; 

- Кюлян Е.Л., инструктор по физической культуре; 

- Семиригина Н.А., музыкальный руководитель;  

- Тарасова А.В., музыкальный руководитель 

7. Утвердить график работы ЦИПР (Приложение № 1). 

8. Утвердить перспективный план работы ЦИПР (Приложение №2). 

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего воспитателя Колыгину Г.С  

 

 

 

 

Заведующий                                                                                                               Э.А. Митрофанова 

 


		2024-09-16T14:04:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 37 "РОСИНКА" Г. ВОРКУТЫ




